
 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2025/2026 
Rua das Itaúbas, 72 –Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

 

Página 1 de 1 
 

 

PORTARIA Nº 017 DE 02 DE MARÇO DE 2026. 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor(a) ocupante de 

cargo em comissão e dá outras providências”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Guarantã do Norte/MT, 

Celso Henrique Batista da Silva, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente as que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno, 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre 

nomeação e exoneração, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a partir de 02 de março de 2026, a Senhora 

VIVIANE STEFANI TRIZOTO, portadora do RG nº 26XXXX3 - 3 SEJSP/MT, e do CPF nº 

057.XXX.XXX-07, do cargo em comissão de CHEFE DE SERVIÇOS – CC5, deste Poder 

Legislativo. 

Art. 2º Determinar que o Setor de Recursos Humanos proceda 

às anotações funcionais cabíveis, bem como às providências necessárias à formalização da rescisão e 

ao levantamento das verbas rescisórias, se houver. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 02 de março de 2026. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guarantã do Norte MT, aos dois 

dias do mês de março. 

 

 

CELSO HENRIQUE BATISTA DA SILVA 

Vereador Presidente 

 

 

 

 

Registrada na Secretaria Geral de Administração 

Publicada por afixação no local de costume e 

Publicado no site da Câmara Municipal. 

MARIA JANETE RODRIGUES DE LIMA 

Secretária Geral 


